RIDDERKERK

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

¢ Vragensteller: Jeroen van Neuren Partij 18PLUS

e Onderwerp/vergaderstuk: Nota reserve Gebiedsfonds Rivieroevers
e Vergaderdatum: 9 maart 2023

e Portefeuillehouder: C.A. van der Duijn Schouten

e Datum indiening vraag: 6 maart 2023

« Datum ontvangst antwoord:

Vragen en antwoorden
Vraag 1:

Kunt u ons een specificatie doen toekomen van de diverse projectkosten in het plan? (Pagina 21
en 22)

Antwoord:

Vraag 2:

Wat is de prioritering van de projecten als er minder geld binnenkomt dan verwacht? (In welke

volgorde vallen projecten af)

Antwoord:

Vraag 3:

Komen de afzonderlijke voorstellen voor de realisatie van de genoemde projecten langs de

gemeenteraad?

Antwoord:



Vraag 4:

Waarom vragen we bij sociale woningen, gezien de flinke winst bij woningcorporaties, niet gewoon

dezelfde bijdrage als bij niet sociale woningen?

Antwoord:

Vraag 5:

Wat is de stand van de algemene reserve per 01-01-2023?

Antwoord:

Vraag 6:

In de planMER behorend bij de Gebiedsvisie staan 4 alternatieven genoemd. 1 daarvan kent geen
extra woningbouw. De andere 3 respectievelijk 1.500, 1.100 en 800 nieuwe woningen in het
plangebied. In het voorliggende voorstel zijn het er 750. Wat vindt het college nu een redelijke

inschatting van de hoeveelheid extra woningen die in het gebied zouden kunnen komen?

Antwoord:
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